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با  که  روسیه  و  ایران  کشتی  تیم  به  تیم  نبرد 
و  ایران  فدراسیون  با  همکاری  و  روس ها  ایده 
شخص علی دبیر رقم خورد، کشتی ایران را وارد فاز 
جدیدی کرد. برگزاری این رقابت با فرمتی جدید و با 
تشک هایی به رنگ سیاه و سفید اتفاقات جدیدی 
جای  خود  دل  در  کشتی  به  علاقه مندان  برای  را 
داده بود. مصاحبه با کشتی گیر برنده و نورپردازی 
فوق العاده و دیگر حواشی مسابقه باعث شد تا 10 
کشتی که شاید معمولا در 90 دقیقه به پایان برسد، 
در هر دو شب حدود 3 ساعت به طول انجامید.  با 
اینکه از ابتدا بارها اعلام شده بود نتیجه در دیدار 
هر  به  اما  ندارد،  اهمیتی  روسیه  و  ایران  تدارکاتی 
حال رودررو شدن بهترین های کشتی دنیا باعث 

بالا رفتن جذابیت این دیدار شده بود.
در دیدارهای کشتی فرنگی، تیم ایران و شاگردان 
حسن رنگرز موفق شدند حریف خود را با امتیاز 
مثبت بیشتر )۲1 بر 19( شکست دهند اما شرایط 
روسیه  با  تقابل  در  کشورمان  آزادکاران  برای 
و  درستکار  پژمان  رفت.  پیش  متفاوت  مقداری 
همکارانش در کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد قطعا 
را  سبک  اوزان  در  متوالی  شکست   5 پیش بینی 
نمی کردند، اما نه تنها جوان های تیم مثل برادران 
مثل  هم  باتجربه ها  بلکه  خلیلی  سینا  و  مومنی 
رحمان عموزاد و امیرمحمد یزدانی شب خوبی را در 

ورزشگاه دینامو مسکو سپری نکردند.

آغاز جبران نتیجه
اوضاع  تیمی،  نتیجه  شدن  پنج-صفر  از  بعد 
برای تیم ملی کشتی آزاد ایران اصلا رضایت بخش 
نبود و نوبت به یکی از جوان ترین و کم تجربه ترین 
این  که  ایران رسید. مهدی یوسفی  کشتی گیران 
روزها از او به عنوان یک پدیده نام برده می شود، 
آزاد  تیم  غیرمازندرانی  کشتی گیر  تنها  عنوان  به 
از پس  آخر  ثانیه های  با نمایشی دیدنی در  ایران 
حریفش در 79 کیلوگرم برآمد تا اینجا نقطه آغازی 
برای کامبک جانانه تیم ملی ایران باشد.  در ادامه 
دیدنی  زیرگیری های  همان  با  قاسمپور  کامران 
خود در وزن 86 کیلوگرم پیروز شد و امیرحسین 
فیروزپور با وجود ناداوری واضح توانست کشتی 
وزن 9۲ کیلوگرم را به سود خود تمام کند. با وجود 
سه پیروزی متوالی، بازهم کمتر کسی تصور می کرد 
ایران  بر 5 شدن نتیجه تیمی،  حتی در صورت 5 
برنده این نبرد لقب بگیرد چون روسیه از امتیازات 

فنی در شرایط بسیار بهتری قرار داشت.

ورق به سود ایران برگشت
ع با استفاده  اما مجتبی گلیج و امیرحسین زار
را  ویژه  سورپرایز  یک  خود  گران بهای  تجربیات  از 
برای کشتی ایران و یک شوک بزرگ را برای کشتی 

روسیه رقم زدند.  گلیج که در روزهای آخر به ترکیب 
تیم ملی کشتی آزاد اعزامی به روسیه اضافه شد، 
آخرین حضورش در تیم ملی  از  اینکه مدت ها  با 
آماده و سرحال نشان داد.  می گذشت، اما کاملا 
او که آخرین بار در جهانی ۲0۲3 و در ثانیه های آخر 
مقابل عبدالرشید سعدالله یف پیروزی را از دست 
داد و هنوز هم حسرت آن رقابت را می خورد، برابر 
سمدان بادیمادیر با اجرای فنون متنوع یازده-یک 
به برتری دست یافت تا امیدها برای پیروزی مقابل 
عالی  امتیاز  با  برتری  یک  داشتن  به خاطر  روسیه 

زنده بماند.

هرکول آملی تیر خلاص را زد
تیز  و  تند  مصاحبه  از  بعد  اینکه  جالب 
امیرحسین فیروزپور در وزن 9۲ کیلوگرم که داوری 
روس ها را »افتضاح« خطاب کرد و به مسئولان لیگ 
پادوبنی به خاطر داوری یک طرفه حمله کرد، گلیج 
در نهایت با احترام در خصوص روس ها صحبت 
به  اشاره  با  صحبت هایش  پایان  در  حتی  و  کرد 
برای  سالن،  در  یف  سعدالله  عبدالرشید  حضور 
امیرحسین  اما  ادامه  در  کرد.  موفقیت  آرزوی  او 
از  کشتی  چند  جز  به  اخیر  سال های  در  که  ع  زار
جمله فینال المپیک، کاملا مطمئن نشان داده، 
توانست ضربه نهایی را به پیکر روس ها وارد کند 
کننده اش  برگزار  خودشان  که  رقابتی  در  آن ها  تا 
بودند، دست خالی بمانند. هرکول آملی کشتی آزاد 
المپیک،  کیلوگرم  نایب قهرمان وزن 1۲5  و  ایران 
و  آرامش  نهایت  در  را  روسی  موسایف  شامیل 
خونسردی با نتیجه 1۲-۲ شکست داد تا ایران با 
وجود برابری دو تیم در تعداد بردها و حتی امتیازات 
فنی، به خاطر داشتن دو برد با امتیاز عالی، از سد 
روسیه عبور کند. این برد بزرگ و روحیه بخش در 
شرایطی که خیلی از کارشناسان و اعضای کادرفنی 

داوری روس ها را یک طرفه و شائبه برانگیز توصیف 
کردند، نهایت خوشحالی را در یک دیدار تدارکاتی 
برای کشتی ایران در پی داشت و بعد از شوک 5 

وزن اول، یک برد کامبک جانانه و شیرین را رقم زد.

سرمربی روسیه: نفرات اصلی مان نبودند، باید 
روی اشتباهات کار کنیم

ملی  تیم  سرمربی  گاتسالوف،  مراد  حاجی 
شاگردانش  شکست  از  پس  روسیه  آزاد  کشتی 
مقابل آزادکاران ایران گفت: »در برخی از مبارزات، 
عملکرد کافی برای پیروزی وجود نداشت. بچه ها 
پنج  ما  نبود.  کافی  اما  کردند،  را  خود  تلاش  تمام 
وزن اول را بردیم، اما در وزن 79 کیلوگرم ماگومد 
آرامش بیش از حد او  عملکرد ضعیفی داشت و 
باعث شکست شد. در وزن 86 کیلوگرم، ابراهیم 
اما  افتاد،  پیش  و  داشت  خوبی  شروع  کادیف 
محاسبات اشتباهی داشت و نتیجه را واگذار کرد. 
شاید در برخی مواقع از نظر روانی مغلوب شدند. هر 
ورزشکاری در منطقه تمرینی خودش آماده شده 
بود، اما حالا باید اشتباهات و ضعف ها را تحلیل 
ادامه  به همراه مربیان شخصی  را  کار  این  کنیم. 

خواهیم داد.«
برتر تیم  از نفرات  او همچنین به غیبت برخی 
این  در  اصلی  کشتی گیران  از  »برخی  کرد:  اشاره 
دیدار حضور نداشتند. به عنوان مثال، عبدالرشید 
سعدالله یف پس از مسابقات قهرمانی جهان در 
حال استراحت است. نتیجه نزدیک بود و باید با 
همین نتیجه 5-5 پیروز می شدیم. معتقدیم که 
می توانستیم این مسابقه را ببریم. اما با توجه به 
خستگی پس از قهرمانی جهان، بسیاری از بچه ها 
نیاز به استراحت داشتند. با این حال، به کار روی 
ورزش  در  زیرا  داد،  خواهیم  ادامه  اشتباهات 

همیشه پیروزی و شکست وجود دارد.«

مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان ۲0۲۴ 
از 16 آذر به میزبانی بحرین آغاز می شود. تیم 
ملی وزنه برداری مردان ایران با ترکیب کامل 10 
نفره در مسابقات قهرمانی جهان ۲0۲۴ بحرین 
نفرات  از  ترکیبی  با  تیم  این  می کند.  شرکت 
جوان و با تجربه  به قهرمانی جهان می رود. از 
میان 10 نفر حاضر در این تیم، 6 نفر برای اولین 
را  جهان  بزرگسالان  قهرمانی  در  حضور  بار 
تجربه خواهند کرد و چهار نفر هم باتجربه تر 

هستند.
توکیو  المپیک  قهرمان  نایب  داودی  علی 

سابقه بیشتری بین نفرات تیم دارد. وزنه برداری ایران در قهرمانی جهان ۲0۲3 
 توانست دو طلا و یک برنز بگیرد و باید دید از این تیم چند مدال به دست 
پاریس  المپیک  قهرمان  ناسار  کارلوس  وجود  با  جوادی  مصطفی  آید.  می 
می تواند از عنوان قهرمانی خود دفاع کند؟ علی داودی در نبود تالاخادزه موفق 
می شود طلسم شکنی کند و مدال مجموع جهان را بگیرد؟ همچنین نفرات 
؟نگاهی به ترکیب تیم  جوان تر در اولین تجربه خود مدال آور خواهند بود یا خیر

ایران در قهرمانی جهان ۲0۲۴ بحرین:
دسته ۸1 کیلوگرم

رضا باغی: ۲۲ ساله و برای اولین بار حضور در قهرمانی بزرگسالان جهان را 
تجربه می کند.

دسته ۸۹ کیلوگرم
مصطفی جوادی:  نماینده ایران در المپیک پاریس که پنجم شد. او قهرمان 
سال ۲0۲3 جهان است و برای چهارمین مرتبه در قهرمانی بزرگسالان جهان 

شرکت می کند.
دسته ۹۶ کیلوگرم

: ۲0 ساله و برای اولین بار در قهرمانی بزرگسالان جهان شرکت  علی عالی پور
می کند و حتی تجربه جوانان جهان را هم ندارد.

علیرضا معینی:  ۲۲ ساله برای اولین بار در قهرمانی بزرگسالان جهان شرکت 
می کند.

دسته 1۰۲ کیلوگرم 
ع: 18 ساله و برای اولین بار در  ابوالفضل زار
قهرمانی بزرگسالان جهان شرکت می کند. او 

در جوانان جهان ۲0۲3 نقره گرفت.
علیرضا نصیری:  18 ساله برای اولین بار در 
قهرمانی بزرگسالان جهان شرکت می کند. او 

در جوانان جهان ۲0۲3 مدال طلا گرفت.
دسته 1۰۹ کیلوگرم

در  بار  اولین  برای  و  ساله    19  : پایدار آریا 
قهرمانی بزرگسالان جهان شرکت می کند. او 

در جوانان جهان ۲0۲3 مدال نقره کسب کرد.
مهدی کرم: برای سومین مرتبه در قهرمانی جهان شرکت می کند  و مدال 

نقره یک ضرب جهان را در کارنامه دارد.
دسته 1۰۹+ کیلوگرم:

علی داودی: نایب قهرمان المپیک توکیو، برای پنجمین مرتبه در بزرگسالان 
جهان وزنه می زند. تاکنون موفق نشده مدال مجموع جهان را بگیرد و تنها برنز 

دوضرب را در کارنامه دارد.
علیرضا یوسفی: دومین حضور خو د در بزرگسالان جهان را تجربه می کند. او 

در قهرمانی جهان ۲0۲1 در رده هفتم قرار گرفت.

غیبت کیانوش رستمی در قهرمانی جهان؟
موضوع وزنه زدن کیانوش رستمی برای کشور کوزوو در مسابقات قهرمانی 
ح شده و برای اینکه این اتفاق رقم بخورد،  جهان بحرین چند ماهی است که مطر
باید فدراسیون وزنه برداری با آن موافقت کند.رستمی حتی با وزارت ورزش نیز 
ح کرده که پاسخ وزیر ورزش تلاش برای کار کردن در ایران  این موضوع را مطر
بوده است.حالا در حالی که چند روز دیگر مسابقات جهانی آغاز خواهد شد، 
رستمی همچنان به دنبال این اتفاق است تا در بحرین برای کوزوو وزنه بزند. او 
ح کرده و مدعی بی عدالتی  در حالی در صفحه شخصی خود این موضوع را مطر
و سنگ اندازی جلوی پایش شده است که فدراسیون وزنه برداری می گوید او 

بدون اطلاع فدراسیون ایران، کشور کوزوو را انتخاب کرده است.

ایران نایب قهرمان جام جهانی کاراته شد
 تیم ایران در فینال جام جهانی کاراته به میزبانی اسپانیا، دیروز )یک شنبه( 
مقابل تیم مصر قرار گرفت و با نتیجه 3 بر صفر نتیجه را واگذار کرد و به مدال 
نقره این دوره از بازی ها رسید.  در این مسابقه مهدی عاشوری برابر یوسف 
علی  مقابل  خدابخشی  مهدی  سپس  کرد.  واگذار  را  نتیجه   5 بر   7 البداوی 
الساوی صفر بر صفر به تساوی رسید. در بازی سوم صالح اباذری 5 بر صفر 
کرد و در مبارزه چهارم محمود نعمتی مقابل  به عبدالعزیز واگذار  را  نتیجه 
المساری مصری 6 بر یک باخت تا تیم ایران به مدال نقره برسد.  پس از مصر 
و ایران، تیم ژاپن هم با شکست دادن ایتالیا به مدال برنز این دوره از پیکارها 

دست یافت./ تسنیم

یر در مسابقات شیرجه قهرمانی جوانان  حضور واژ
جهان

مسابقات شیرجه قهرمانی جوانان جهان در حالی در برزیل برگزار می شود 
که سام واژیر شیرجه روی ایران در این رقابت ها حضور دارد.مسابقات شیرجه 
قهرمانی جوانان جهان از ۴ تا 11 آذرماه در ریوی برزیل برگزار می شود.سام واژیر 
ساکن کشور کانادا است و همراه با ویلسون مربی چینی الاصل کانادایی و 
رضا خیبری نژاد تمرینات خود را در این کشور دنبال می کند و در این رویداد 
رقابتی با مربیگری رضا خیبری نژاد حضور دارد.این شیرجه روی ایرانی یک ماه 
آسیا در  پیش در یازدهمین دوره ی مسابقات شیرجه   بزرگسالان قهرمانی 
جیانگمن چین در شیرجه از روی تخته 3 متر و یک متر موفق به کسب دو مدال 
برنز انفرادی شد تا برای اولین بار در تاریخ ورزش ایران در رقابت های شیرجه 

قهرمانی آسیا، صاحب مدال انفرادی شویم./ فارس

شهادت فوتبالیست لبنانی توسط اسرائیل
فدراسیون فوتبال لبنان اعلام کرد که حسین هارون، بازیکن تیم فوتبال 
جوانان باشگاه التضامن در حملات اخیر رژیم صهیونیستی به این کشور به 
در  جوان  فوتبالیست  لبنان،  رسانه های  گزارش  اساس  رسید.بر  شهادت 
قامت افراد امدادرسان در حال کمک به مردمش بود که توسط رژیم اشغالگر 

به شهادت رسید./ فارس

مدال برنز بانوی اسکواش باز ایران در رقابت های هند
در رقابت های بین المللی اسکواش 3 هزار دلاری در هند، فرشته اقتداری به 
مقام سوم مشترک دست پیدا کرد. اقتداری در دور نخست حریفی از هند را 
شکست داد، در دور دوم در 3 ست متوالی برابر حریف دیگری از هند به برتری 
رسید، در دور سوم نیز با برتری در 3 ست متوالی مقابل نماینده انگلستان به 
جمع ۴ بازیکن برتر رقابت ها راه یافت. او برای راهیابی به دیدار نیمه نهایی این 
رقابت ها به مصاف اسکواش بازی از هند که دارای رنکینگ 90 جهان است 
رفت و با نتیجه 3 بر یک مغلوب شد و به مدال برنز رقابت های بین المللی 

اسکواش جایزه 3 هزار دلاری دست یافت./ ایسنا

 سامورایی های بسکتبالیست
 نخستین تیم صعودکننده به کاپ آسیا

 C گروه  در  متوالی  پیروزی  چهارمین  کسب  با  بسکتبال  ژاپن  ملی  تیم 
مسابقات انتخابی کاپ آسیا ۲0۲5 عربستان به عنوان نخستین تیم جواز حضور 
در این رقابت ها را کسب کرد. شاگردان تام هاواس در بازی دیروز )یکشنبه - 
۴ آذر 1۴03( خود به مصاف تیم ملی گوام رفتند که در پایان با نتیجه 83 - 78 
به پیروزی دست یافتند تا صدرنشین گروه شده و سهمیه کاپ آسیا را کسب 

کنند./ ایسنا

فصیحی به جای حضور در اردوی تهران راهی امارات شد
در حالی که دومین اردوی متمرکز تیم ملی دوومیدانی از روز سوم آذر در 
مجموعه آفتاب انقلاب آغاز شده است، فرزانه فصیحی، یکی از نفرات دعوت 
امارات شود. راهی  اردوی تهران  اردو ترجیح داد به جای حضور در  به  شده 
فصیحی با یک مربی خارجی کار می کند و قرار است در امارات تمرینات خود را 
دنبال کند.فدراسیون دوومیدانی اعلام کرده هزینه ای برای این اردو پرداخت 
نکرده و تنها نفراتی که در اردوی متمرکز و در چارچوب برنامه های فدراسیون 

باشند، مورد حمایت قرار می گیرند./ فارس

 
زنگ خطر برای طارمی در اینتر به صدا درآمد

طارمی  جانشین  کوره آ  »خواکین 
کوندو،  پائولو  تحلیل  این  می شود«، 
کارشناس اسکای اسپورت ایتالیا بعد 
است. آرژانتینی  مهاجم  درخشش  از 
کوره آ در بازی اینتر مقابل هلاس ورونا 
یک گل زد و ۲ پاس گل داد تا بهترین 
بازیکن زمین انتخاب شود. قبل از بازی 
اینتر و ورونا تحلیل نشریات ایتالیایی 
به حضور طارمی در ترکیب اصلی اینتر 
به جای مارتینز بود اما اینزاگی ترجیح داد 
نیمکت نشین  دوباره  را  ایرانی  ستاره 

کند و به کوره آ میدان دهد.طارمی در این فصل از سری آ نتوانسته گلی را برای 
اینتر به ثمر رساند و درخشش مهاجم آرژانتینی به ضرر ستاره ایرانی شد. نشریه 
آس اسپانیا می نویسد که »خواکین کوره آ در اینتر دوباره متولد شد« و نشان 
داد شایسته حضور در ترکیب اصلی نراتزوری است.بر اساس گزارش شبکه 
اسکای اسپورت، کوره آ در اولین فرصتی که برایش فراهم شد در به ثمررسیدن 
3 گل تأثیر گذاشت تا »اینزاگی از او به عنوان مهاجم سوم تیم بعد از مارتینز و 

تورام به جای طارمی استفاده کند«/ فارس

پیکلبال به تنیس واگذار شد
با اعلام معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان و 
بر اساس دستورالعمل صدور و لغو مجوز فعالیت رشته های ورزشی، رشته 
پیکلبال از فدراسیون انجمن های ورزشی به فدراسیون تنیس منتقل شد. 
گفتنی است از این پس پیکلبال به صورت انجمن تحت پوشش فدراسیون 
تنیس فعالیت خواهد کرد، این رشته ورزشی الگوهای حرکتی مطابق با تنیس 

دارد و از زیرشاخه های این ورزش به شمار می رود./ فدراسیون تنیس

کشتی آزاد هم روسیه را شکست داد

کام بک و دبل مقابل تانک های روسی
 پس از کشــتی فرنگی، تیم ملی کشــتی آزاد هم در چارچوب دیدار تدارکاتی روســیه را شکست داد
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اولین تجربــه جهانی برای ۶ وزنه بردار ایران

اخبار روز

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

کشتی آزاد ایران با وجود 
برابری دو تیم در تعداد 

بردها و حتی امتیازات فنی، 
به خاطر داشتن دو برد با 
امتیاز عالی، موفق شد از 

سد روسیه عبور کند. این 
برد بزرگ و روحیه بخش 

در شرایطی که خیلی از 
کارشناسان و اعضای 

کادرفنی داوری روس ها را 
یک طرفه و شائبه برانگیز 

توصیف کردند، نهایت 
خوشحالی را در یک دیدار 

تدارکاتی برای کشتی ایران 
در پی داشت و بعد از 

شوک 5 وزن اول، یک برد 
کامبک جانانه و شیرین را 

رقم زد.


